...................................................................................” (NR)

“Art. 19. ......................................................................

I - ..................................................................................

a) R$ 5.500,00 (cinco mil e quinhentos reais), por ano, na modalidade
Compra com Doação Simultânea;

.............................................................................................

§ 2º O limite anual de participação por unidade familiar na modalidade
Compra com Doação Simultânea, nas aquisições realizadas por meio de

[...]

exclusivamente orgânicos, agroecológicos ou da sociobiodiversidade, ou nas
aquisições em que pelo menos cinquenta por cento dos beneficiários
fornecedores participantes da proposta estejam cadastrados no Cadastro
Único para Programas Sociais do Governo federal - CadÚnico, nos termos
definidos pelo GGPAA; ou

II - R$ 6.500,00 (seis mil e quinhentos reais), nas demais aquisições.

...................................................................................” (NR)

Art. 2º Fica o Conselho Monetário Nacional autorizado a definir bônus de adimplência sobre o valor de cada
parcela paga até a data do vencimento das operações de crédito rural de investimento contratadas por produtores